2021/4/29 佛山组织工作

www.fszzb.gov.cn/rcgz/content/post_689363.html 1/3

首 页 干部管理 组织建设 人才工作 公务员管理 学习园地 政策制度 远程教育 网站地图

今天是： 站内搜索：  搜索

分享至:

当前位置：首页>人才工作

关于申报2021年佛山市竞争性扶持人才项目的通知

发表日期：2021-04-27   文章来源：本网

　　为落实《佛山市人才发展体制机制改革实施意见》（佛发〔2018〕2号），打造特色人才品牌，经研究，继续竞争

性扶持一批人才项目。现就有关事项通知如下。

　　一、实施范围和资助方式

　　面向全市机关、企事业单位、人民团体、中介组织，通过竞争择优的方式扶持1个精品人才项目、12个优质人才项

目和6个广佛人才全域同城项目。对入选的精品人才项目给予100万元资金扶持，优质人才项目和广佛人才全域同城项目

每个给予50万元资金扶持。扶持资金分两次拨付，项目入选后拨付70%，绩效考评合格后拨付剩余30%。

　　二、申报项目和条件

　　（一）精品人才项目

　　申报项目须是正在实施或准备实施的人才项目，具备优质人才项目创新性、示范性、实效性强的特点，且符合以下

条件之一：

　　1.具有广泛影响力。在人才引进、培育、评价激励、服务保障等方面有突出做法，具备入选全国人才工作创新案例

的潜力，能够对我市人才工作起到带动作用。

　　2.突出“高精尖缺”导向。能够聚焦“卡脖子”领域，为我市经济社会发展靶向引育一批急需、紧缺高层次人

才，能够创新方式方法为专家人才提供精细化人才服务。

　　3.紧扣产业发展需求。能够围绕我市产业发展需求，瞄准高端装备制造、新材料、新能源、生物医药与健康等行业

领域大力引进一批科技创新团队和人才。

　　（二）优质人才项目

　　申报项目须是正在实施或准备实施的人才项目，且符合以下条件：

　　1.创新性。能够积极突破人才发展体制机制障碍，破解人才发展瓶颈，大胆探索人才发展新路径，在人才引进、培

养、使用、服务等方面，主动创新理念、创新方法、创新机制、创新载体，有利于推动我市创新驱动发展战略实施。

　　2.示范性。能够结合中央、省委人才工作决策部署和市委有关工作要求，探索推动人才工作与地方发展深度融合的

方式方法，形成可复制的人才发展新模式，引领全市人才发展创新实践，做法和经验具有示范意义和推广价值，对全市

人才工作具有借鉴意义和导向作用。

　　3.实效性。能够围绕经济社会发展大局，紧密结合本区域、本领域人才发展实际，积极借鉴国内外人才发展成功经

验，在实施重大人才工程、改善人才发展环境、搭建人才发展平台、完善人才服务保障体系等方面采取具有较强操作性

的措施，有助于补齐我市人才短板，提高人才队伍整体层次。

　　（三）广佛人才全域同城项目

　　申报项目应紧扣广佛人才全域同城工作，是正在实施或准备实施的人才项目，且符合以下条件之一：

　　1.能够推动广佛两地企业、高校、科研院所、医疗机构等用人单位联合开展人才引进、人才培育、人才服务、人才

交流等，促进两地人才资源开发，加快集聚各领域优秀人才。

http://www.fszzb.gov.cn/
http://www.fszzb.gov.cn/gbgl/index.html
http://www.fszzb.gov.cn/zzjs/index.html
http://www.fszzb.gov.cn/rcgz/index.html
http://www.fszzb.gov.cn/gwygl/index.html
http://www.fszzb.gov.cn/xxyd/index.html
http://www.fszzb.gov.cn/zczd/index.html
http://www.fszzb.gov.cn/ycjy/index.html
http://www.fszzb.gov.cn/wzdt/index.html
http://www.fszzb.gov.cn/
http://www.fszzb.gov.cn/rcgz
javascript:;
https://service.weibo.com/share/share.php?url=http%3A%2F%2Fwww.fszzb.gov.cn%2Frcgz%2Fcontent%2Fpost_689363.html&title=%E4%BD%9B%E5%B1%B1%E7%BB%84%E7%BB%87%E5%B7%A5%E4%BD%9C&pic=&appkey=
http://connect.qq.com/widget/shareqq/index.html?url=http%3A%2F%2Fwww.fszzb.gov.cn%2Frcgz%2Fcontent%2Fpost_689363.html&title=%E4%BD%9B%E5%B1%B1%E7%BB%84%E7%BB%87%E5%B7%A5%E4%BD%9C&source=%E4%BD%9B%E5%B1%B1%E7%BB%84%E7%BB%87%E5%B7%A5%E4%BD%9C&desc=&pics=
http://sns.qzone.qq.com/cgi-bin/qzshare/cgi_qzshare_onekey?url=http%3A%2F%2Fwww.fszzb.gov.cn%2Frcgz%2Fcontent%2Fpost_689363.html&title=%E4%BD%9B%E5%B1%B1%E7%BB%84%E7%BB%87%E5%B7%A5%E4%BD%9C&desc=&summary=&site=%E4%BD%9B%E5%B1%B1%E7%BB%84%E7%BB%87%E5%B7%A5%E4%BD%9C&pics=

2021/4/29 佛山组织工作

www.fszzb.gov.cn/rcgz/content/post_689363.html 2/3

　　2.能够紧扣广佛两地产业布局和发展实际，促进人才团队合作开展课题研究、科技项目联合攻关，加快推动研究成

果落地广佛；促进用人单位和有关部门合作举办学术论坛、人才沙龙、金融对接会等，营造广佛人才发展良好氛围。

　　3.能够促进广佛人才平台资源共建、共享，推动两地人才及团队共用科技基础设施、技术服务平台、大型科学仪器

设备等，为两地人才创新创业提供科研保障，吸引更多人才及科技项目落地广佛。

　　三、申报方式

　　申报单位需填写《2021年度竞争性扶持人才项目申报书》并加盖公章（申报书请到佛山组织工作网

http://www.fszzb.gov.cn/zlxz/“资料下载”栏目下载）。

　　纸质申报材料请提交一式一份，报送地址：禅城区岭南大道北12号市委组织部人才工作办公室（15号楼103室）。

电子版、盖章扫描件，请报送至邮箱：rencaiban＠fszzb.gov.cn。

　　各区人才项目报区委组织部初审；市直单位人才项目报主管部门初审；市管国有企业人才项目报市国资委初审。

　　（一）各区委组织部对本区人才项目进行初审，向市委组织部各推荐1个精品人才项目、4个优质人才项目和2个广

佛人才全域同城项目。

　　（二）市直单位对本单位及下属事业单位人才项目进行初审，向市委组织部推荐最多1个精品人才项目、2个优质人

才项目和2个广佛人才全域同城项目。如无项目，可不推荐。

　　（三）市国资委对市管国有企业人才项目进行初审，向市委组织部推荐1个精品人才项目、2个优质人才项目和2个

广佛人才全域同城项目。

　　四、申报时间

　　本次申报从通知发布之日起至5月27日。

　　五、评审流程

　　由市委组织部牵头，市人才工作领导小组成员单位和有关专家组成评审组，根据项目类别分别进行评审。精品人才

项目评审不通过的，可参与优质人才项目评审。

　　每个项目类别评审分三轮进行，逐轮筛选，程序如下：

　　第一轮为书面材料评审。由评审组对申报材料进行无记名投票，确定初选项目。

　　第二轮为现场答辩评审。每个项目答辩时间为20分钟（10分钟介绍，10分钟答辩），去掉一个最高分和一个最低

分，计算每个项目所得平均分并排序，确定备选项目。

　　第三轮为实地考察评审。由评审组对备选项目进行实地考察后投票，按得票情况，确定入选项目。

　　入选项目公示后，报市委组织部审批。

　　六、绩效评价和督查

　　（一）绩效自评。项目实施单位根据项目实施情况对财政支出进行绩效自评，按要求向区委组织部或市直主管部门

专题报告绩效自评结果，逐级报至市委组织部。

　　（二）绩效考评。市委组织部根据项目实施单位绩效自评结果，会同有关部门对资金使用进行绩效考评。对已实施

完毕的项目，主要考评项目实施效果；对仍在实施的项目，主要考评项目实施状况。考评合格的，给予30%后续资助；

考评不合格的，市委组织部在10个工作日内进行复核，复核仍不合格的，终止后续资助。

　　（三）加强督查。各区委组织部、市直项目主管部门负责本区、本部门所管辖项目的督查。市委组织部不定时组织

专项督查。

　　七、咨询电话

　　市委组织部人才办：83381546

　　禅城区委组织部：82911229

　　南海区委组织部：86328308

　　顺德区委组织部：22830652

　　高明区委组织部：88661280

　　三水区委组织部：87713353

2021/4/29 佛山组织工作

www.fszzb.gov.cn/rcgz/content/post_689363.html 3/3

　　附件：1.2021年佛山市竞争性扶持人才项目申报书

　　    2.申报单位所需提供的材料清单

                   中共佛山市委组织部

2021年4月25日

附件：

附件1：2021年佛山市竞争性扶持人才项目申报书.docx
附件2：申报单位所需提供的材料清单.doc

主办单位:中共佛山市委组织部

粤ICP备05043051号 粤公网安备 44060402001252号

办公地址:广东省佛山市岭南大道北12号市委大院15号楼

联系电话:(0757)83334544 传真:(0757)83364187 邮政编码:528000

本网站建议使用IE8.0以上版本浏览器

http://www.fszzb.gov.cn/attachment/0/149/149613/689363.docx
http://www.fszzb.gov.cn/attachment/0/149/149614/689363.doc
https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0B557CB888082E6CE053012819AC376F
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=44060402001252
https://www.cnzz.com/stat/website.php?web_id=1274035282